ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
CNPJ: 92.465.228/0001-75

Rua 7 de Setembro, 1171 - Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536–1133  -  CEP 98905 – 000  –  ALEGRIA - RS

EDITAL 073/2025                                     DE 06 DE JUNHO DE 2025.

Fábio Luciano Schakofski, Prefeito Municipal de Alegria, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna público a

CONVOCAÇÃO de candidato DE ACORDO COM A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 para assumir CONTRATO POR TEMPO

DETERMINADO CARGO DE PROFESSOR DE ANOS INICIAIS com a Administração

Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.232, de 29 de maio de 2025. O candidato

convocado terá o prazo de 2 dias para comparecer ao Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Alegria.

                       8° COLOCADA- JULIANA KETTNER FILIPIN.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, EM 06 DE JUNHO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal